
ABSTRAKT 

Diplomová práce se zabývá školními a komunitními projekty se zaměřením na zdraví

a bezpečnost na základních školách v Pardubickém kraji. Cílem této diplomové práce 

je  zjistit,  zda nabídka projektů či  programů týkajících se zdraví  a  bezpečnosti  je 

dostatečná,  zda  školy  tyto  nabídky využívají  nebo si  raději  vytvářejí  projekty  či 

programy  samy.  Dalším  cílem  práce  je  zjistit,  zda  nějaká  témata  projektů  či 

programů  školám  na  trhu  chybí,  případně  jaká.  Posledním  cílem  této  práce  je 

vytvoření přehledu externích nabízených projektů a programů týkajících se zdraví

a bezpečnosti. 

V teoretické části  je  vymezena terminologie,  která  souvisí  s projekty a  programy, 

zaměřujícími se otázkami zdraví a bezpečnosti jedince, jejich organizaci a realizaci 

na základních školách v Pardubickém kraji.   

Praktická  část  představuje  rozhovory  s vedoucími  a  odbornými  pedagogy  školy

a  s  provozními  zaměstnanci.  V některých  rozhovorech  se  dotázaní  respondenti 

zmiňují o zajímavých školních projektech, které si dané školy vytvořily samy a které 

se jim v praxi osvědčily. Součástí praktické části je i seznam nabízených projektů

a programů školám v Pardubickém kraji.  Tento seznam je  rozdělen do sekcí  dle 

zaměření.  

Diplomová práce by mohla být pomocníkem pro školy k rychlejšímu vyhledávání 

školních a  komunitních projektů a  programů zaměřených na zdraví  a  bezpečnost 

nejen na základních školách v Pardubickém kraji. 

KLÍČOVÁ SLOVA 

Základní škola, projekt, zdraví, bezpečnost, výchova ke zdraví, Pardubický kraj 

 

 

 


